
Rondônia , 12 de Agosto de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XII | Nº 2774 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                                   128 
 

andar, nesta Cidade, a fim de apresentar Defesa Escrita, sob pena de 
REVELIA conforme determina o art. 194, acompanhar o processo 
disciplinar a que responde, e adotar as providências que entender 
cabíveis em sua defesa. 
  
Porto Velho, 15 de junho de 2020. 
  
MARIA DA PENHA NOBRE PERREIRA 
Presidente da Comissão Processante 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:C1023264 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 5.743/I DE 31 DE JULHO DE 2020. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 
atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do artigo 87, da Lei 
Orgânica do Município de Porto Velho, 
  
R E S O L V E: 
  
Exonerar, os servidores abaixo relacionados, do Cargo em Comissão, 
da Subsecretaria Municipal de Obras e Pavimentação (Secretaria 
Municipal de Infraestrutura Urbana e Serviços Básicos), a partir de 03 
de agosto de 2020. 
  
ANTÔNIO CARLOS PEREIRA DOS 
ANJOS 

GERENTE DA DIVISÃO DE CALÇADAS, MEIO FIO 
E SARJETAS 

CC-
11 

RAIMUNDO PONTES DA COSTA ENCARREGADO DE CAMPO CC-6 

  
HILDON DE LIMA CHAVES  
Prefeito 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:5E4E8664 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 5.744/I DE 31 DE JULHO DE 2020. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 
atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do artigo 87, da Lei 
Orgânica do Município de Porto Velho, 
  
R E S O L V E: 
  
Exonerar, os servidores abaixo relacionados, do Cargo em Comissão, 
da Subsecretaria Municipal de Obras e Pavimentação (Secretaria 
Municipal de Infraestrutura Urbana e Serviços Básicos), a partir de 03 
de agosto de 2020. 
  

RAIMUNDO PONTES DA COSTA 
GERENTE DA DIVISÃO DE CALÇADAS, MEIO FIO 
E SARJETAS 

CC-
11 

ANTÔNIO CARLOS PEREIRA DOS 
ANJOS 

ENCARREGADO DE CAMPO CC-6 

  
HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:83A50257 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER -SEMES 

PORTARIA Nº 022/SEMES/2020 
 
PORTARIA Nº 022/SEMES/2020  
  
Porto Velho, 11 de agosto de 2020. 
  
A Secretária Municipal de Esporte e Lazer – SEMES, no uso das 
suas atribuições legais e atendendo ao Oficio Circular nº 
018/DEPO/GAB/SEMPOG, 
  
RESOLVE: 
  

Art. 1º – ALTERAR A PORTARIA N° 021/SEMES/2020, 
Publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia nº 
2766 de 31 de julho de 2020. 
  
Art. 2° - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para 
representar esta Secretara na Comissão para inserção dos dados no 
Sistema SIMPLAG 
  
•Vanderlei Rosa Trindade – Cadastro nº 22880 
  
•Silvio Ricardo Lima dos Santos, Cadastro nº 14275 
  
•Isa Batista Dias, Cadastro nº 11627 
  
•Celso Antônio Queiroz Bezerra, Cadastro nº 170407 
  
•Rosiclea Marques Silva, Cadastro nº 57746 
  
Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário 
  
Art. 4º – Publique-se e cumpra-se. 
  
IVONETE GOMES DA SILVA COSTA 
Secretária Municipal de Esporte e Lazer – SEMES    

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:B7D007D8 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - SEMFAZ 

PORTARIA Nº 030 
 
O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais: 
  
R E S O L V E: 
  
Art. 1º. Nomear o servidor Waldemar Cavalcante de Albuquerque 
Filho – cadastro nº 327818, em substituição a servidora Cleide Aguiar 
Pereira da Silva, cadastro nº 83444, para compor a Comissão de 
Certificação de Serviços Prestados à Secretaria Municipal de Fazenda. 
I. Edglei Souza Silva 
II. Waldemar Cavalcante de Albuquerque Filho 
III. Carme Gonçalves Fernandes 
  
Art. 2º. Altera-se a PORTARIA Nº 008/2020 de 07 de janeiro de 
2020. 
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
PRAZO DE DURAÇÃO: até 31/12/2020. 
  
Dê ciência, publique-se e cumpra-se. 
  
JOÃO ALTAIR CAETANO DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Fazenda  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:5AB33B51 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - SEMFAZ 

PORTARIA Nº 031 
 

“Dispõe sobre a Comissão de Recebimento de 
Materiais de Consumo e Permanente na Unidade 
Administrativa da Secretaria Municipal de Fazenda.” 

  
O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais: 
  
R E S O L V E: 
  
Art. 1º. Nomear o servidor Waldemar Cavalcante de Albuquerque 
Filho – cadastro nº 327818, em substituição a servidora Cleide Aguiar 
Pereira da Silva, cadastro nº 83444, para compor a Comissão de 
Recebimento de Materiais de Consumo e Permanente da Secretaria 
Municipal de Fazenda. 
I. Edglei Souza Silva 


